
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/30981]
3 APRIL 2023. — Ministerieel besluit van 3 april 2023 tot vaststelling

van de lijst van evaluatie- en opvolgingsindicatoren en de mini-
muminhoud van het gedetailleerd evaluatieverslag bedoeld in
artikel 9 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 1 juni 2022 houdende de uitvoering van een aantal sociale
maatregelen waarin is voorzien in de ordonnantie van 20 okto-
ber 2006 tot opstelling van een kader voor het waterbeleid

De minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd
voor Leefmilieu en Waterbeleid,

Gelet op het koninklijk besluit van 8 maart 1989 tot oprichting van
Leefmilieu Brussel, bekrachtigd bij de wet van 16 juni 1989, artikel 3,
§ 3, gewijzigd bij de ordonnantie van 3 mei 2018;

Gelet op de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van een
kader voor het waterbeleid;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1 juni 2022 houdende de uitvoering van een aantal sociale maatregelen
waarin is voorzien in de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling
van een kader voor het waterbeleid, artikel 9;

Gelet op het advies A-2022-75 van Brupartners, gegeven op 17 novem-
ber 2022;

Gelet op het advies A-2022-002 van de Raad voor het Leefmilieu
(Comité van Watergebruikers), gegeven op 3 november 2022;

Gelet op het advies 72.965/1 van de Raad van State, gegeven op
22 februari 2023, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. De lijst van evaluatie- en opvolgingsindicatoren bedoeld
in artikel 9, tweede lid, van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 1 juni 2022 houdende de uitvoering van een aantal sociale
maatregelen waarin is voorzien in de ordonnantie van 20 oktober 2006
tot opstelling van een kader voor het waterbeleid is als bijlage gevoegd.

Art. 2. Het door Leefmilieu Brussel opgestelde gedetailleerd eva-
luatieverslag bedoeld in artikel 9, eerste lid, van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 juni 2022 moet minstens de
volgende informatie bevatten:

a. een voorstelling van de meerjarenevolutie van de evaluatie- en
opvolgingsindicatoren die zijn opgenomen in de bijlage;

b. een analyse van de meerjarenevolutie bedoeld in a. Die analyse
wordt door Leefmilieu Brussel voor bespreking voorgelegd aan de
leden van de werkgroep bedoeld in artikel 8 van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 juni 2022;

c. aanbevelingen om de bestrijding van waterarmoede te verbeteren
in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
die volgt op het verstrijken van een termijn van tien dagen die ingaat op
de dag na de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 3 april 2023.

A. MARON

39615MONITEUR BELGE — 14.04.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
3




